Resultado Edital 22/2024 – Seleção de estudantes para cursos de idiomas do Nupel

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BIHIA

Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Resultado geral do processo seletivo atinente ao Edital 22/2024 –

Seleção  para Bolsas de Idiomas NUPEL

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

preliminar do processo de seleção de discentes para ocupar vagas em curso de idiomas oferecido pelo Núcleo

Permanente de Extensão de Letras (NUPEL) do Instituto de Letras da UFBA.

Relação de selecionados(as) por idioma (em ordem alfabética)

Alemão

Nome completo Matrícula

Marcos Batista de Souza 220117112

Matheus Rocha Peregrino 222115321

Ruan Sampaio De Oliveira 222217097

Grego

Nome completo Matrícula

Pedro Pablo Silva Bacelar 224118496

Kimbundu

Nome completo Matrícula

Jéssica Teixeira Eugenio 220118091

Latim antigo

Nome completo Matrícula

Marcus Vinicius Cruz de Santana 222217363

Moisés Gandarela Silva 222115033

Libras

Nome completo Matrícula

Ana dos Santos Lima 224216020

Rafael Miranda Bento 222216067

Língua Portuguesa (escrita acadêmica)

Nome completo Matrícula

Francieli Barreto Souza 221117994

Lírio Scarlett Cardoso Abreu 223119661

Resultado Edital 22/2024 – Seleção de estudantes para cursos de idiomas do Nupel

Salvador, 06 de janeiro de 2025.

Cássia Virgínia Bastos Maciel
PróReitora

PROAE – UFBA

Os(As) estudantes contemplados(as) deverão acessar o link https://pesquisa.ufba.br/index.php/981326/lang-pt-

BR até o dia 07 de janeiro de 2025 para efetuar o cadastramento no nosso sistema.

Além do cadastramento, os(as) estudantes deverão encaminhar ao e-mail nupelilufba@gmail.com até 10 de

janeiro de 2025, o termo de ciência do(a) bolsista e o formulário de inscrição, ambos preenchidos e assinados.

https://pesquisa.ufba.br/index.php/981326/lang-pt-BR
https://pesquisa.ufba.br/index.php/981326/lang-pt-BR
mailto:nupelilufba@gmail.com